
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

06.05.2019                   г .  Ставрополь                  № 1247  
 
О внесении изменений в Порядок заключения специальных инвестиционных 
контрактов, заключаемых с участием администрации города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  
от 19.12.2018 № 2593 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 29 декабря 2018 г.  № 621-п «О внесении изменения в Порядок заключения 

специальных инвестиционных контрактов, утвержденный постановлением 

Правительства Ставропольского края от 12 января 2017 г. № 5-п» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок заключения специальных инвестиционных 

контрактов, заключаемых с участием администрации города Ставрополя, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  

от 19.12.2018 № 2593 «Об утверждении Порядка заключения специальных 

инвестиционных контрактов, заключаемых с участием администрации города 

Ставрополя», следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «с пунктом 8 Порядка заключения специальных 

инвестиционных контрактов» заменить словами «с пунктом 33 Порядка 

заключения специальных инвестиционных контрактов»; 

2)  пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Заключения отраслевых (функциональных) органов администрации 

города Ставрополя не позднее 2 рабочих дней с даты поступления 

документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, должны быть 

представлены в комитет экономического развития администрации города 

Ставрополя (далее – комитет экономического развития). Комитет 

экономического развития в срок, не превышающий 2 рабочих дней, 

подготавливает проект сводного заключения по форме, утвержденной 

уполномоченным органом и направляет главе города Ставрополя. Проект 

сводного заключения утверждается главой города Ставрополя в срок, не 

превышающий 1 рабочий день со дня передачи его комитетом 

экономического развития на утверждение.»; 

3) в подпункте 2 пункта 6 слова «одна либо несколько мер» заменить 

словами «ни одна из мер»; 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Комитет экономического развития в течение 5 рабочих дней со дня 

получения от уполномоченного органа проекта специального 



2 

 

инвестиционного контракта, в отношении которого координационным 

советом по развитию промышленности на территории Ставропольского края 

принято решение о возможности заключения,  организует его рассмотрение и 

согласование условий со стороны администрации города Ставрополя и 

направляет его уполномоченному органу.»; 

5) дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Комитет экономического развития в течение 3 рабочих дней со дня 

получения подписанного инвестором и привлеченным лицом (в случае его 

привлечения) проекта специального инвестиционного контракта от 

уполномоченного органа организует его подписание со стороны 

администрации города Ставрополя и направляет его уполномоченному 

органу.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


